[image: image1.jpg]T~ \\ o ]
/ Q/ '/‘)L "ll/: \‘\\\“ g
" oy 2y E . ‘\"\
QT it s
eI UG FE =T
&, 1o

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS SÃO PAULO
PORTARIA Nº SPO.0XX, DE XX DE XXXXX DE 202X
Designa a Comissão de Elaboração e Implementação do Projeto Pedagógico (CEIC) do Curso Técnico em Xxxxxxx Integrado ao Ensino Médio do Câmpus São Paulo

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso da competência que lhe confere a Portaria nº 2.452/IFSP, de 08/04/2021, e de acordo com a Portaria IFSP n° 2.582, de 17/07/2020, resolve:
Art.1º DESIGNAR os membros abaixo indicados para, sob a presidência do(a) primeiro(a), comporem a Comissão de Elaboração e Implementação do Projeto Pedagógico (CEIC) do Curso Técnico em Xxxxxxx Integrado ao Ensino Médio do Câmpus São Paulo.
Presidente (a presidência é do(a) coordenador(a) do curso)
Axxxxxxx
Docentes da Área Técnica (mínimo 4 nomes)
1) Cxxxxxxxx
2) Cxxxxxxx
3) Dxxxxxxxx
4) Dxxxxxxxx
Representantes das áreas de conhecimento do Ensino Médio

Linguagens (1): Cxxxxxxxxxx
Matemática (1): Fxxxxxxxxx
Ciências da Natureza (1): Gxxxxxxxxxx
Ciências Humanas (1): Mxxxxxxxxx
Pedagogo(a) ou Técnico(a) em Assuntos Educacionais (1 nome)
Cxxxxxxxxxx
Representante da Coordenadoria de Extensão (1 nome)
Axxxxxxxxxx
Representante da Diretoria de Pesquisa (1 nome)
Fxxxxxxxxx
Representante da Comunidade Externa (1 nome)
Fxxxxxxxxx
Representante Discente (se o curso estiver em implementação, não precisa) (se o curso estiver em andamento, são necessários dois nomes)
Lxxxxxxxx
Art.2º DETERMINAR a validade da referida comissão até a formatura da primeira turma do curso. (PARA CURSOS EM IMPLEMENTAÇÃO)
Art.2º DETERMINAR a validade da referida comissão até XX/XXXX/XXXX. (PARA CURSOS EM ANDAMENTO)
Alberto Akio Shiga
PARA EMISSÃO DE PORTARIA ENVIAR PARA O GABINETE DA DIREÇÃO GERAL
  E-MAIL (gabinete.spo@ifsp.edu.br) OU PROCESSO SUAP (GDG-SPO) COM AS SEGUINTES INFORMAÇÕES:
- OS NOMES DOS MEMBROS;

- SUAS RESPECTIVAS REPRESENTAÇÕES DE ACORDO COM A PORTARIA IFSP n° 2.582, de 17/07/2020;

- VALIDADE DA COMISSÃO.

PRAZO PARA EMISSÃO E ASSINATURA DA PORTARIA: 72 HORAS ÚTEIS.